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Aktivitetscenter Nordost ska bidra till en naturlig 
mötesplats och integration mellan människor i olika 

åldrar för olika verksamheter. 
Genom aktivitetscentret erbjuds ett nytt sätt i Gävle 

att förebygga och arbeta med de problem och behov som 
finns i samhället idag. 
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Förord 

 
Rapatac1 är ett koncept som ska ge barn och ungdomar goda förutsättningar till en trygg och 
meningsfull uppväxt genom att erbjuda dem hjälp med skolarbete, möjlighet till stimulerande 
fritidssysselsättning samt att utveckla deras förmåga att ta ansvar för sina handlingar. En 
viktig del i detta koncept är att barnen och ungdomarna omges av människor som utgör goda 
förebilder och betonar varje individs betydelse i en aktiv gemenskap för att stärka tron på 
deras individuella förmåga. 
 
Rapatac har sju ledord som utgångspunkt för all sin verksamhet:  

 Respekt - grunden för alla goda relationer. 
 Gemenskap - vänskap och samhörighet stärker individen. 
 Tillit - förtroende till sig själv och andra stärker individen. 
 Ansvarstagande - ansvar krävs för att uppnå sina mål och visioner. 
 Attraktion - att vara en del av Rapatac ska vara attraktivt, det ska vara ett 

privilegium att få delta. 
 Relation - en personlig relation till aktiviteterna/människorna medför delaktighet. 
 Engagemang - attraktion och relation skapar det engagemang som individen 

behöver för att forma sina intressen. 
 
Inom Rapatac drivs en mängd verksamheter utifrån Rapatacs koncept och vision. Varje 
verksamhet är utformad för att kunna bidra till den unika helhet som Rapatac är. 
Verksamheterna kompletterar varandra för att kunna ge ett varierat och aktivt stöd för barn 
och ungdomar i deras utveckling. 

 

  

                                                   

1
 Rapatac är ett Senegalesiskt uttryck som betyder Folkrörelse/Gemenskap 
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Aktivitetscenter Nordost 

 
Syftet med Aktivitetscenter Nordost är att skapa en mötesplats som ska ge barn och 
ungdomar förutsättningar till en trygg och utvecklande uppväxtmiljö. Tanken är att ge dessa 
barn och ungdomar en god grund i livet och att de ska se ljust på framtiden. Aktivitetscenter 
Nordost är i första hand ämnad för: 

- de som bor på Nordost och i närliggande stadsdelar till Nordost 
- dem som har ett samarbete med Rapatac 

 
Vi ska arbeta för att barn och ungdomar respekteras, ges möjlighet till stimulerande och 
utmanande sysselsättning samt ges möjlighet att utveckla sin förmåga att ta ansvar för sina 
handlingar. Genom att barn och ungdomar får vara delaktiga och engagerade i aktiviteter 
skapas en känsla av uppskattning och bekräftelse som leder till betydelsefull gemenskap. 
Genom att vägleda barn och ungdomar, med tydlighet och struktur, uppmuntras deras 
nyfikenhet till att söka kunskap och insikt för att de sedan fritt ska kunna använda sin fantasi 
till oändlig kreativitet. 
 
Aktivitetscenter Nordost ska bidra till en naturlig mötesplats och integration mellan människor 
i olika åldrar för olika verksamheter. Genom aktivitetscentret erbjuds ett nytt sätt att 
förebygga och arbeta med de problem och behov som finns i samhället idag. Alla beslut, 
insatser och aktiviteter som genomförs inom Aktivitetscenter Nordost syftar till att öka 
måluppfyllelsen för alla barn och ungdomar. Varje enskild individ ges utrymme att utvecklas 
utifrån sina förutsättningar och behov. Tillvägagångssättet varierar så att det passar alla 
deltagare. Alla medarbetare känner sig betydelsefulla och skapar förtroendefulla relationer 
med barnen, ungdomarna, föräldrarna och övriga vuxna. 
 
Arbetet ska vara sektorsövergripande och bygga på idéer och delaktighet genom 
erfarenhetsutbyte och lokal integration. Genom nära samverkan och samarbete med Gävle 
kommun och stad, som organisationer, myndigheter, företag, föreningar och förbund kan 
ytterligare effektivitetsvinster uppnås. Betydelsefulla aspekter är jämställdhet, hållbar 
utveckling och socialt entreprenörskap. 

 
Mål 
 
Målsättningen för Aktivitetscenter Nordost är: 

 Att etablera ett offensivt och långsiktigt utvecklingsarbete kring barn och ungdomars 
inflytande och delaktighet samt till deras förmåga till att ta eget ansvar för sina 
handlingar. 

 Att uppmuntra nyfikenhet i tidig ålder hos barn och ungdomar till aktivt sökande för 
nya relationer och möjligheter. 

 Att verka som en länk mellan föräldrar och samhälle för att informera och ge en 
samlad bild av olika samhällssystem. 

 Att etablera en lokal integration och samverkan som en väl omtalad, insiktsfull och 
uppskattad samarbetspartner med tydlighet - i första hand gentemot Gävle kommun 
och stad, men även mot Ungdomsstyrelsen och EU kommissionen. 
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Verksamhet 

 
Aktivitetscenter Nordost är beläget i centrala Gävle, i närheten av teatern och i anslutning till 
stadsdelen Nordost. I centret erbjuds olika verksamheter för att kunna ge ett varierat och 
aktivt stöd för barn och ungdomar i deras utveckling. Förutom dessa ska barnen och 
ungdomarna ges stor möjlighet att inom ramen för Rapatacs koncept och vision skapa sina 
egna aktiviteter. Aktivitetscentret ska vara öppet från klockan: 

08.00 – 21.00 måndag-torsdag 
08.00 – 22.00 fredag-lördag 

 
Det ges även möjlighet att köpa fika och enklare mat till ett förmånligt pris varje dag. På plats 
finns fem personal fördelade under öppettiderna tillsammans med Rapatacs samarbetsparter 
och volontärer. 
 
Verksamheten för Aktivitetscenter Nordost utgår från givna ansvarsområden som tar sin 
utgångspunkt i Rapatacs koncept och vision. Dessa innefattar skola, fritid, förening, kultur, 
hälsa och välfärd, miljö, teknologi, integration, arbete och sociala projekt. 

 
Skolverksamhet 
 
Rapatacs skolverksamhet är ett komplement till lokala skolor inom kommunen och länet. 
Kunskapsförmedlingen ska inte bara vara ett stöd för eleverna, den ska även berika och 
utveckla eleverna. All hjälp med skolarbetet sker i en tydlig, lustfylld och stimulerande miljö 
där varje individs förutsättningar och behov lyfts fram och möts med positiva förväntningar. 
Rapatacs skolverksamhet består av läxhjälp, bibliotek och Rapatek. 
 

Läxhjälp 
Läxtiden är en viktig del i barn och ungdomars skolgång där de har möjlighet att förlänga 
skoldagen samt repetera och fördjupa sig i sitt skolarbete. Många elever kan inte få det stöd 
de behöver med sina läxor hemma. Därför erbjuds barnen och ungdomarna tillgång till ett 
läxrum där det finns akademiska förebilder som kan hjälpa och stötta vid läxarbetet. De barn 
och ungdomar som har läxor att arbeta med ska göra dessa innan de får tillgång till övriga 
aktiviteter i centret. Läxrummet ska fungera som en länk mellan skolorna i Gävle och 
aktivitetscentret. Förutsatt att det finns ett samtycke från vårdnadshavare kommer en 
representant från Rapatac regelbundet att ha kontakt med barnen och ungdomarnas skolor 
för att veta hur deras skolsituation ser ut. 
 

Bibliotek 
Tillgång till böcker och information är en viktig förutsättning för att väcka inre lust hos barnen 
att vilja lära sig och utveckla sitt ordförråd. Därför erbjuds barnen och ungdomarna möjlighet 
att utnyttja aktivitetscentrets egna bibliotek där det finns ett varierat utbud på böcker, 
tidskrifter, ljudböcker, musik och filmer. I samarbete med lokala bibliotek kan barnen och 
ungdomarna erbjudas särskilda läsprojekt tillsammans med sina föräldrar eller temaarbeten i 
samarbete med skolorna. 
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Rapatek 
I samhället får teknik en allt större roll och det ställs därmed krav på att utveckla goda 
kunskaper inom teknikområdet. Rapatac gör nu en satsning för att bredda den tekniska 
bildningen och utmana barn och ungdomar att utveckla deras kunskaper ytterligare. Ledande 
företag med specialistkompetens inom forskning och utveckling finns representerade i 
Rapatac och kan erbjuda handledning för personalen. Barnen och ungdomarna uppmuntras 
inom Rapatek till teknisk nyfikenhet och självförtroende genom laborationer, konstruktioner 
och övningar på ett lekfullt sätt. 

 
Kultur och fritidsverksamhet 
 
Målet är att möta barn och ungdomar tidigt och på så sätt arbeta långsiktigt med att utveckla 
intresset för kreativt skapande, och även att i ett tidigt skede få dem att förstå kopplingen 
mellan skolan och fritiden. Aktiviteterna utforskar olika uttrycksformer, företeelser och sinnen 
där alla barn och ungdomar ska kunna utvecklas efter sina egna förutsättningar och 
förmågor. Rapatacs kultur och fritidsverksamhet består bland annat av musik, foto, film, 
dans, teater, spel, lek och café. 
 

Musik, sång och text 
Ljud och språk är en betydelsefull del i den mänskliga kommunikationen. Barnen och 
ungdomarna erbjuds således möjlighet att uttrycka sina tankar och känslor genom musik, 
sång och text. Dessutom finns det möjlighet att sjunga, repetera och spela in egen musik i en 
musikstudio. 
 

Bild, film och media 
Med hjälp av speciellt anpassade media lokaler erbjuds här möjlighet att arbeta med bild i 
olika former som att redigera foton och affischer, spela in och redigera egenproducerade 
filmer samt publicera egentryckta tidningar. Aktiviteterna är även speciellt anpassade för att 
utmana barn och ungdomar i alla åldrar i syfte att medvetandegöra olika perspektiv. 
 

Rörelse, dans och teater 
Rörelser är en kreativ uttrycksform där man får kännedom om bland annat sin kropp. Barnen 
och ungdomarna erbjuds en blandning av olika dansstilar och teaterövningar, vilket skapar 
ett gott självförtroende och tillit genom möjlighet till egna uppsättningar av teater-
föreställningar och dansuppvisningar. 
 

Spel och lek 
Parallellt med de aktiviteter som erbjuds ska centret vara en avslappnande mötesplats där 
man bara kan vara och ha roligt. Exempelvis kan barnen och ungdomarna kolla på film, 
spela en rad olika spel eller bara umgås med kompisar. 
 

Café 
Sociala relationer människor emellan är en viktig inspirationskälla i ett meningsfullt liv. I 
många kulturer är mat en central punkt i denna samvaro. Därför erbjuds barnen och 
ungdomarna tillsammans med en ledare att skapa en trivsam mötesplats för en enklare 
caféverksamhet. Caféet drivs av barnen och ungdomarna på eftermiddagarna med syfte att 
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väcka en nyfikenhet inför eget entreprenörskap. Fokus ligger här på att erbjuda att äta rätt 
”grön och nyttig, mat och dryck”. 

 
Föreningsliv 
 
Rapatac föreningsliv bidrar till att samla föreningar som bedriver olika aktiviteter under 
samma tak vilket underlättar deltagandet för barn och ungdomar samt för boende i 
närområdet. Variationen av aktiviteter skapar möjlighet för fler att hitta en meningsfull 
sysselsättning som de är intresserade av vilket är en målsättning för Rapatac. Det skapar en 
närhet för deltagarna och möjlighet att träffa andra att utbyta kunskaper och erfarenheter 
med, som i sin tur skapar en gemenskap och känsla av tillhörighet. Aktiviteterna ska vara 
stimulerande och utföras i samklang med Rapatacs koncept och vision. Rapatac föreningsliv 
inbegriper idrottsföreningar, studieförbund, etniska föreningar och hjälporganisationer. 

 
Hälsoverksamhet 
 
En ökad folkhälsa genererar ökad välfärd. Sverige är ett land med stora förutsättningar för 
ökad folkhälsa och välbefinnande. Tyvärr ser vi att en del av dessa resurser inte tas tillvara 
utan går förlorade. Det kostar samhället stora pengar när invånarna drabbas av antingen 
fysisk, psykisk eller social ohälsa. Rapatac ser detta som en stor förlust. Exempelvis ser vi 
familjer som inte regelbundet besöker tandläkaren trots att barnen har tillgång till fri tandvård. 
Att resurserna inte används fullt ut kan bero på okunskap eller rädsla. Rapatac ser därför 
stor vinning i att de närliggande aktörerna i samhället utvecklar ett samarbete för att bättre ta 
tillvara på de resurser som finns. Således har Rapatac utarbetat ett nätverk som innefattar 
ett samarbetsavtal för att skapa en möjlighet att nå de barn, ungdomar, familjer och 
målgrupper som vi har svårt att nå idag. De aktörer som skriver på överenskommelsen med 
Rapatac blir en del av detta nätverk. Rapatac ser tandvården, hälsovården, äldreomsorgen, 
fastighetsbolagen, församlingarna, skolan, förskolan och de närliggande 
affärsverksamheterna som viktiga parter i nätverket. Med Rapatacs nätverk skapas en ny 
mötesplats och ett nytt forum där både information och nyfikenhet kan förvärvas. Exempelvis 
kan nätverket lyfta upp frågor som; vad tobak gör i kroppen, varför det är bra att äta frukost, 
varför man bör borsta tänderna eller hur inflytande och delaktighet stärker individen. En ökad 
kompetens gynnar folkhälsan och välbefinnandet. Det ger även olika aktörer möjlighet att 
öppna upp fler forum och nå flera som gynnar deras verksamheter. I längden sparas stora 
resurser då en friskare och mer välmående befolkning höjer livskvaliteten för individen och 
medför en betydande samhällsekonomisk besparing. 

 
Sociala projekt 
 
I samhället finns det dessvärre många sociala problem. För att underlätta problembilden för 
vissa barn och ungdomar krävs samverkan över organisations- och myndighetsgränser. En 
sådan samverkan kan dessutom främja flera långsiktiga utbildnings- och integrationsprojekt 
som syftar till att fördjupa ökad förståelse och samtidigt motverka fördomar, mobbing, 
utanförskap, brottslighet och segregation. På så vis ges möjlighet att medvetandegöra och 
utveckla flera perspektiv och förhållningssätt. 
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Pedagogiska planer 

 
Genom Rapatac ges möjlighet att prova på olika aktiviteter och uttryckssätt. Rapatac ska 
tillhandahålla en pedagogik där verksamheten bildar till ett helhetsperspektiv med betoning 
på lärandet. Utgångspunkten är att lärandet sker utifrån individuella förutsättningar och i de 
aktiviteter som vi erbjuder. Vi försöker därför att anpassa gruppstorleken, tillvägagångssätten 
och antal tillfällen för att på bästa sätt främja ett aktivt lärande. Pedagogiken innebär att vi 
eftersträvar en öppen dialog mellan deltagarna, att vi uppmuntrar till att vara ärlig och lojal 
mot sig själv och andra, att vi uppmuntrar till både självständigt arbete och gemensamma 
diskussioner, samt att vi tar tillvara och använder de kunskaper som genereras för att 
utveckla framgång. 
 

Att arbeta med fokus på ett lustfyllt lärande grundas på en barn- och människosyn om att alla 

har en naturlig lust att vilja lära och att vi föds som nyfikna varelser. Med hjälp av tydlighet 

kan man skapa en miljö med färre tillrättavisningar och missförstånd, som i sin tur kan få stor 

betydelse för barnen och ungdomarnas självbild. Med en god självbild ökar chansen till 

utveckling på alla plan, i den enskilda processen och i samspel med andra. För att skapa ett 

glädjerikt lärande för barn och ungdomar krävs det ett engagemang från pedagogerna som 

även bör genomsyra hela verksamheten. Exempelvis kan det handla om ett lärande som 

sker genom den spontana leken eller aktiviteten som pedagogen spinner vidare på som då 

blir ett lärande utifrån barnens villkor. 

 

Vi människor föds med förmågan att uppfatta och uppleva vår omvärld och utifrån våra 

erfarenheter anpassa oss till omvärlden. Ständigt görs nya erövringar av kunskap. Med hjälp 

av språket, leken och lärandet skapas mening och förståelse. Vad vi lär oss är beroende av 

vilka förutsättningar och erfarenheter vi har med oss som ger oss möjlighet att ta till oss 

kunskap. Det är därför viktigt att belysa flera världsomfattande perspektiv. 

 
Mer detaljerade aktivitetsplaner för Aktivitetscenter Nordost beskrivs som eget dokument för 
varje enskild aktivitet och verksamhet. 

 

Beräknat tidsschema och kostnader 

 
Följande avsnitt beskriver ett beräknat tidsschema och budgetplan som ligger till grund för 
Aktivitetscenter Nordost, som under arbetets gång kommer att följas upp kontinuerligt. 

 
Beräknat tidsschema 
 
Som tidigare beskrivits kommer aktivitetscentret vara öppet från klockan 8.00 – 21.00 
måndagar till torsdagar samt 8.00 – 22.00 fredagar och lördagar. På plats finns fem personal 
fördelade under öppettiderna, en verksamhetsansvarig, två pedagoger och två husvärdar, 
tillsammans med Rapatacs samarbetsparter och volontärer. Under skoldagarna erbjuds 
Fritidsklubb för barn mellan 7-12 år där två av Rapatacs pedagoger driver verksamheten. 
Under eftermiddagarna och kvällarna kommer kultur- och fritidsaktiviteter samt föreningsliv 
att erbjudas i centret i syfte att uppmuntra kunskap, kreativitet och meningsfull sysselsättning 
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för ungdomar mellan 13-18 år. Dessutom ges utrymme att bedriva ett flertal sociala och 
hälsoförebyggande aktiviteter och projekt. 

 
Beräknad budgetplan 
 
Omsättningen av Aktivitetscenter Nordost och dess verksamhet står på fyra ben; 
verksamhet, näringsliv, offentlig sektor och ideell kraft. Utgifterna innefattar driftkostnader, 
personalkostnader, materialkostnader och övriga kostnader. 
 
Centret lämnar även utrymme för att bedriva aktiviteter och projekt som kan generera 
intäkter. Utvecklingen av Aktivitetscenter Nordost gör det framförallt möjligt att utveckla dess 
verksamheter och skapa nya. I denna verksamhetsbeskrivning har vi samlat några av de 
aktiviteter och projekt som Rapatac arbetar med. 

 

Verksamhetsstruktur 

 
Stiftelsens mål är att alla barn och ungdomar som deltar i verksamheten ska uppleva att 
deras skolarbete underlättas, att de har en meningsfull fritid och att de känner sig delaktiga i 
samhällsgemenskapen. Rapatac har som mål att alla barn och ungdomar som deltar i 
verksamheten ska uppfylla grundskolans kunskapsmål när de slutar årskurs nio, respektive 
gymnasiets kunskapsmål när de slutar gymnasiets årskurs tre. Stiftelsen har startat ett helägt 
aktiebolag, Rapatac AB, som delvis ska bedriva den verksamhet som krävs för att nå detta 
mål. För att garantera att stiftelsens syfte och mål efterlevs av bolaget ska bolagets 
verksamhet bedrivas i enlighet med ägardirektiv från stiftelsen. Rapatac AB ska, enligt av 
stiftelsen uppställt ägardirektiv, driva Aktivitetscenter Nordost i enlighet med konceptets 
syfte, mål och målgrupp. Stiftelsen utser och beslutar ytterligare över den ledningsgrupp vars 
uppgift är att organisera och bedriva den löpande verksamheten i aktivitetscentret. 
Ledningsgruppen ska vara ansvarig för det löpande arbetet för att uppnå Rapatacs syfte och 
mål till förmån för verksamhetens målgrupp. Ledningsgruppen ska organiseras för att 
säkerställa verksamhetens kvalité genom att ansvariga för Rapatacs ansvarsområden, skola, 
fritid, förening, kultur, hälsa och välfärd, miljö, teknologi, integration, arbete och sociala 
projekt, finns representerade. 

 

Förhållningssätt 

 
Förhållningssättet inom Aktivitetscenter Nordost är anpassat till verksamheten utifrån 
nedanstående givna aspekter som tar sin utgångspunkt i Rapatacs koncept och vision, och 
som bygger på en ömsesidighet. Man förbinder sig till: 

 Att ta hänsyn till individen samt visa ödmjukhet och respekt mot andra oavsett ålder, 
kön, etnicitet, religion och social tillhörighet. 

 Att ha ett vårdat språk som bygger på respekt för individen. 
 Att förmedla en positiv människosyn och skapa en positiv stämning i aktivitetscentret. 
 Att skapa och verka för bra relationer mellan barn, ungdomar, medarbetare, föräldrar 

och övriga vuxna. 
 Att lära känna deltagarna personligen och lite om deras bakgrund och situation. 
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 Att vara medveten om hur vi själva uppträder och förbättrar våra egna brister genom 
att vara mottagliga för positiv kritik. 

 Att ha tolerans för andras fel och brister. 
 Att omfatta ett professionellt och målmedvetet ledarskap och samverkan. 

 

Utvärdering och uppföljning 

 
Rapatacs ledningsgrupp ska utifrån verksamhetsbeskrivningen ta initiativ till och skapa 
verksamheter som leder till måluppfyllelsen. Inledningsvis prioriteras att en tydlig och 
ömsesidig kommunikation etableras mellan samarbetsparterna samt att kartläggningar 
genomförs inom prioriterade målområden. Ytterligare en prioriterad uppgift är att 
dokumentera och sprida idéer, erfarenheter samt tillvägagångssätt både internt inom den 
lokala regionen och externt. 
 
Två gånger om året följs verksamhetsmålen upp där involverade möts för att utvärdera 
verksamheten samt besluta om verksamhetsplaner för kommande år. Dessutom redovisar 
ledningsgruppen sitt arbete för stiftelsen och Rapatac AB i slutet av varje år med en 
verksamhetsberättelse för kontinuerlig uppföljning och analys av generella behov. 
Inledningsvis förutsätts att  
 
Parallellt träffas nätverken inom Aktivitetscenter Nordost, som inbegriper en husstyrelse, ett 
gårdsråd och en huskommitté, månads- och terminsvis för att följa upp och säkerställa 
utvecklingsarbetet, det vill säga granska beslutspunkter, dokumentering och spridning samt 
övriga kriterier. 
 
Flera verksamheter ämnar bland annat mäta ökad nyfikenhet och ansvarstagande, i syfte att 
bedöma aktuell målsättning, där fyra komponenter är av betydande vikt: 

- Omfattningen av deltagarnas samlade personliga utveckling och välbefinnande. 
- Omfattningen av deltagarnas själsliga, moraliska, sociala och kulturella utveckling. 
- I vilken utsträckning deltagarna antar en hälsosam livsstil. 
- I vilken utsträckning deltagarna bidrar med en positiv insats för samhället. 

 

Antaganden och risker 

 
Denna del avser att beskriva de potentiella händelseförlopp för verksamheten vi har 
identifierat, som under arbetets gång kommer att följas upp i syfte att säkerställa önskade 
resultat. Dessa beskrivs nedan tillsammans med en bedömning av deras sannolikhet, 
konsekvensnivå samt planerade preventiva åtgärder. 

 
Tobak, alkohol och droger 
 
Rapatac har nolltolerans mot tobak, alkohol och droger, ett förhållningssätt där vi aktivt 
jobbar för att motverka oönskade beteenden långsiktigt. 
 



 

 

 

Verksamhetsbeskrivning 

Aktivitetscenter Nordost                                                                                             1 mars 2012                                

 

12 

 

Enligt statistik finns en ökad risk att cigarrettrökning kan leda till bruk av andra droger, som i 
sin tur kan leda till våld och kriminalitet. Därför är det angeläget att tillsluta tillgången av 
tobak och alkohol i ett tidigt skede. De barn och ungdomar som är påverkade av alkohol eller 
droger kommer personalen att samtala enskilt med för vidare åtgärder. Samtidigt kontaktas 
föräldrarna. 
 
En utgångspunkt som en god förebild för barn och ungdomar ska ha är att inte röka eller 
snusa. Under arbetstid är rökning även otillåtet inom Gävle kommun. 

 
Gruppbildning utanför lokalen 
 
Alla berörda parter i Aktivitetscenter Nordost ska ha en trygg och säker miljö där alla möts av 
respekt. Om det sedan skulle uppstå situationer som strider mot detta agerar man utefter 
dessa och skapar åtgärder som är relevanta för de handlingar och konsekvenser som skett. 
Personalen kommer att samtala och arbeta inriktat med den/de personer som uppvisar ett 
negativt beteende. Med hjälp av att säkra och trygga runtomkring stadsdelen är 
förhoppningen även att minimera oron på området. En positiv samhörighet och gemenskap 
uppmuntras. 

 
Media 
 
Medias makt att påverka individers sätt att tolka verkligheten är stor. Alltså blir betydelsen för 
hur man väljer att publicera något viktigt, då det påverkar den sociala praktiken, i fråga om 
inflytande och synsätt för individer och grupper. Vid kontakt med media som rör Rapatacs 
verksamhet återkopplar den person som är pressansvarig. 
 



RAPATAC
Sicksackvägen 33 B
806 32 Gävle
Tel: 026-10 66 05
E-post: kansli@rapatac.se
Hemsida: www.rapatac.se

 
Stay clean, stay safe and stay alive




